LEI Nº 3.632

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
(Projeto de Lei nº 212/2017 – Autor: Vereador Braz Antunes Mattos Neto)
CRIA O PROGRAMA “ARQUITETURA NAS ESCOLAS” NO MUNICÍPIO, e dá outras providências.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de novembro de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.632
Art. 1º Fica criado o Programa “Arquitetura nas Escolas” destinado a ensinar noções de estética e arquitetura no âmbito das unidades de educação do município.
Art. 2º O Programa “Arquitetura nas Escolas” transmitirá informações sobre arquitetura, o inventário arquitetônico de Santos, a relação dos variados estilos arquitetônicos com as respectivas épocas e atividade econômica-social, dentre outros assuntos relacionados.
Art. 3º O Poder Executivo regulamentará a presente lei no que couber.
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 29 de novembro de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de novembro de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 80634/2019-21

Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                              1